3. Gertrude a noté elle-même cette inspiration reçue de Dieu : l. II, XXIII, 3 (t. II, p. 332) ; cf. plus haut, XIX, 5, l. 11-12 : *verba illa praeominatae orationis quae spectant ad conversationem meam.*

20 legentibus acceptari a Domino recognovit. Unde, ut jam dictum est, per totam infirmitatem illam haec tam indesinenter assidue replicabat, quod non sinebat se impedire, quantumvis magno laboraret defectu virium, quin singulis diebus vice omnium membrorum suorum ista suppleret, excepto si majori affectu ad altiora duceretur.

10. Saepius etiam, ex abundantia suavitatis qua spiritus crebro pascebatur, pluribus se affectuosius visitantibus tam dulcifluas eructabat oratiunculas et instructiones, quod ex hoc tantam consolationem spiritus se recipere testabantur, quod libentissime ipsi infirmanti ministrarent, quo tali consolationis et instructionis ac expeditionis subsidio, quod per verba ejus recipiebant, perfrui mererentur. Unde et quaedam personae saepius orationes speciales cum tam magno desiderio persolvebant
10 pro ea, ut eam Dominus sanitati restitueret vel saltem sic infirmam in hac vita ad ipsarum consolationem sustentaret, quod non est dubium quin eam Dominus, qui nunquam spernit preces humilium, propter ipsarum preces diutius in hoc corpore sustentavit, ipsius nimirum providens meritis istarumque caritati congaudens.
15

CAPUT XXXI

DE PERSOLUTIONE BEATAE VIRGINIS

1. Igitur dum specialibus orationibus, sicut supra scriptum est, redemisset neglecta quae se contraxisset doluit in diversis obsequiis beatissimae Virgini debitis,

10, 3 et scr. cum l om. BW || 7 quo : quae B²W || per om. B^{ac} || 14 nimirum : nimum (?) B^{ac}

façon merveilleuse de la part de tous ceux qui le récitieraient. C'est pourquoi, ainsi qu'il a été dit, durant tout le temps où elle fut malade, elle ne cessait de répéter inlassablement ces prières sans jamais se laisser arrêter par la très grande faiblesse dont elle souffrait. Si bien que chaque jour elle offrait cette suppléance au nom de tous ses membres, à moins que son amour, en grandissant, ne la portât à des actes plus sublimes.

10. Souventes fois il advint aussi que, de l'abondance des délices dont son esprit se nourrissait fréquemment, jaillissaient des invocations et des conseils qui se répandaient avec douceur sur celles qui, nombreuses, venaient, dans leur affection, lui rendre visite. Celles-ci témoignaient en recevoir en leur âme une telle consolation que c'est bien volontiers qu'elles lui rendaient des services en sa maladie pour obtenir de jouir ainsi du réconfort si grand et de l'aide que leur procuraient ses paroles d'instruction et d'exhortation. C'était pour cette raison que plusieurs personnes récitèrent souvent des prières particulières pour elle, et ceci avec le grand désir de voir Dieu lui rendre la santé ou du moins la maintenir en vie, quoique malade, pour leur consolation. Si bien que, nous n'en doutons pas, c'est par égard à ces prières que le Seigneur, qui ne méprise jamais la prière des humbles, la conserva plus longtemps en son corps. Il veillait ainsi à l'accroissement de ses mérites et trouvait sa joie dans la charité de ses sœurs.